Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 декабря 2015 года № 8681
«Об утверждении Порядка изменения назначения объекта
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Город Астрахань»
В соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением министерства образования и науки Астраханской области от 22.11.2013 № 37 «О реализации статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Город Астрахань».
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Астрахани от 27.06.2014 № 4157 «Об утверждении Порядка изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью».
3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
4. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4.2. В течение десяти дней после принятия настоящего постановления направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4.3. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
И.о. главы администрации С.Б. АГАБЕКОВ

Утвержден постановлением администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 15.12.2015 № 8681
Порядок изменения назначения объекта социальной инфраструктуры
для детей, являющегося муниципальной собственностью
муниципального образования «Город Астрахань»
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Порядок), разработан в целях обеспечения соблюдения установленных действующим законодательством прав и законных интересов детей и распространяется на все объекты социальной инфраструктуры, являющиеся муниципальной собственностью муниципального образования «Город Астрахань» (далее - объект социальной инфраструктуры для детей), предназначенные для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.
1.2. Настоящий Порядок применяется при наличии заключения комиссии по оценке последствий принятия решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей о возможности изменения назначения такого объекта.
1.3. Изменение назначения объекта социальной инфраструктуры для детей осуществляется при условии предварительного создания (приобретения, изменения назначения) имущества, достаточного для целей обеспечения образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей.
2. Принятие решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей.
2.1. Основанием для изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей является заключение комиссии по оценке последствий принятия решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей (далее - комиссия) о возможности изменения назначения такого объекта (далее - положительное заключение).
2.2. По итогам работы комиссии оформляется заключение согласно форме, утвержденной постановлением министерства образования и науки Астраханской области от 22.11.2013 № 37 «О реализации статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», которое подписывается всеми участвующими в заседании членами комиссии.
2.3. Заключение комиссии в течение трех рабочих дней со дня подписания направляется заинтересованному лицу, выступавшему инициатором изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей (далее - заинтересованное лицо).
2.4. Положительное заключение комиссии в течение 10 дней со дня его получения направляется заинтересованным лицом в управление муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» для подготовки проекта муниципального правового акта об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей.
2.5. Управление муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» на основании правового акта администрации муниципального образования «Город Астрахань» об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей осуществляет необходимые мероприятия по внесению изменений в техническую документацию объекта и изменению сведений об объекте в управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Астраханской области.
3. Состав комиссии.
3.1. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.2. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.
3.3. Состав комиссии формируется в соответствии с постановлением министерства образования и науки Астраханской области от 22.11.2013 № 37 «О реализации статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в который в качестве представителей органов местного само­управления муниципального образования «Город Астрахань» включаются: заместитель главы администрации муниципального образования «Город Астрахань», руководители и иные представители управления муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань», управления по образованию и науке администрации муниципального образования «Город Астрахань» и управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.4. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя.
3.5. Секретарь комиссии назначается председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя.
Секретарем комиссии назначается представитель заинтересованного структурного подразделения администрации муниципального образования «Город Астрахань», в ведении которого находится объект социальной инфраструктуры для детей.
3.6. Секретарь комиссии осуществляет организационную и техническую работу по подготовке заседаний комиссии, а также ведет документацию комиссии.
3.7. Минимальное количество членов комиссии составляет семь человек с учетом председателя комиссии.
3.8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.
При равенстве голосов на заседании комиссии решающим является голос председателя комиссии.
[bookmark: _GoBack]